
11ادب وهنر
ایسنا-خوانش کتاب گویای »دیوان حافظ« هر چهارشنبه از ساعت ۱۱ تا ۱۶ بعدازظهر با صدای بهروز رضوی گوینده و مجری تلویزیون و 
تهیه کنندگی مهرنوش محتشمی و صدا برداری کامیار سریع القلم ضبط می شود. سارا عشقی نیا مدیر پایگاه کتاب گویای ایرانصدا در این 
باره گفت: این اثر بعد از ضبط چند برنامه، وقتی به استاندارد یک کتاب گویا برسد در سایت ایرانصدا منتشر می شود.

 خوانش »دیوان حافظ« 
با صدای بهروز رضوی

شنبه 15 دی 1397 .28 ربیع الثانی  1440.شماره 20004

...موسیقی
مدیر روابط عمومی معاونت 

هنری ارشاد در واکنشی عجیب

یراحی ممنوع از کار نیست
ــر روابــــط عمومی  ــدی م
ــاد،  معاونت هنری ارش
خبر ممنوع از کار شدن 
مهدی یراحی را تکذیب 
کرد. در پی انتشار خبری 
مبنی بر ممنوع از کــار شــدن مهدی یراحی 
خواننده موسیقی پاپ به دلیل انتشار موزیک 
ویدئوی »پاره سنگ«، مجید فروغی این خبر را 
تکذیب کرد و به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
خبر ممنوع از کار شدن این هنرمند صحت ندارد 
و فقط موسسه  حامی این اثر به صورت موقت 
نمی تواند فعالیت کند. انتشار موزیک ویدئوی 
»پاره سنگ« که متن ترانه آن در مخالفت با مبانی 
انقلاب و دفاع مقدس به نظر می رسد، موجب 
حواشی بسیاری در فضای مجازی شد. جدا 
از ترانه، خواننده این قطعه با پوشیدن یونیفرم 
نظامی که روی بازوی آن، نشان »آلمان نازی « 
بسته شده، ذهن  مخاطب را دچار پرسش های 
بی پاسخ می کند. صدای اعتراض از حنجره 
کسی شنیده می شود که با لباس نظامی و 
بازوبند هیتلری ترانه را اجرا می کند. در این 
میان واکنش مدیر روابط عمومی معاونت هنری 
بعد از خبر ممنوع از کاری مهدی یراحی عجیب 
به نظر می رسد، با توجه به متن ترانه و همین 
طور موزیک ویدئوی منتشر شده که در برخی از 
پِلان های آن، باورها و ارزش های دفاع مقدس 
هدف هجمه قرار گرفته است، نه تنها دربرابر 
خواننده اثر واکنشی نشان نمی دهد که او را 
مبرا می داند و خبر ممنوع از کاری وی را تکذیب 
می کند. به نظر می رسد معاونت هنری برای 
این موضوع باید بازنگری جدیدی داشته باشد و 
با توجه به ترانه و موزیک ویدئوی منتشر شده نه 
تنها موسسه پخش کننده که شاعر و خواننده این 

اثر را نیز مورد مواخذه و تنبیه قرار دهد.

 خواننده گمنام ترانه »افتخار«کیست	 
بهرام قوچان نژاد حسن پور 
ــور«  ــ ــاه ــ ــه »م ــ مــــعــــروف ب
و  پیانیست   ، مــوزیــســیــن 
مدرس سولفژ، نوازنده پیانو 
و گیتار، دو تابعیتی نروژی - 
ایرانی متولد مشهد و دارای مدرک تحصیلی 
کارشناسی ارشد در رشته حقوق جزا و جرم 
شناسی اســت. ماهور درکنار بازخوانی آثار 
جــاویــدان بــزرگــان موسیقی فــارســی، اولین 
خواننده دو تابعیتی است که در سال 9۶ از دفتر 
موسیقی وزارت ارشــاد مجوز گرفت و اولین 
ــزرگ« که  آلبوم رسمی اش را با نــام »عشق ب
شامل ۱0 قطعه بود، منتشر کرد. قوچان نژاد 
جدا از موسیقی به ورزش های رزمی هم علاقه 

زیادی دارد.

نگاهی به شاعر نام آشنای »افتخار«	 
ــن مـــقـــدم« دانـــش  ــی ــش »اف
آموخته رشته حقوق، شاعر 
و ترانه سرایی است که از 
ســال 78 تــرانــه ســرایــی را 
شروع کرده و تاکنون سابقه 
همكاری با شهرداد روحانی، علیرضا عصار، 
فــواد حجازی، محمد اصفهانی و بسیاری از 
خواننده های نام آشنا را با ترانه هایش داشته 
است. ترانه او برای روز جانباز در سال 82 با 
صدای خشایار اعتمادی از تلویزیون پخش شد. 
متن ترانه های افشین مقدم تا حدی فراگیر بود 
که در سال 9۱ رئیس جمهور وقت در مجلس 
شورای اسلامی، بخشی از شعر این ترانه سرا را 
بدون ریتم تکرار کرد: » کسی که فرش می بافه 

نباید رو حصیر باشه«.

آهنگ سازی با اندوخته آهنگ جام جهانی	 
ــا شـــعـــبـــانـــی  ــ ــرض ــ ــی ــ ــل ــ ع
زریــن کــفــش، بــا نــام هنریِ 
بـــابـــک زریـــن کـــه تــجــربــه 
ــازده  ــ ســـاخـــت آهـــنـــگ »یـ
ستاره« با صدای سالار عقیلی 
را بــرای جام جهانی 20۱8  در کارنامه اش 
دارد، همزمان با تحصیل در آهنگ سازی به 
فراگیری اپرای کلاسیک پرداخت. او که آهنگ 
ــرای آلــبــوم، ســریــال و فیلم ها  هــای زیـــادی ب
ساخته، در ساخت تیتراژ و موسیقی متن سریال 
»تبریز در مه« خوش درخشید و ترانه »وطنم« با 
صدای »سالار عقیلی« و آهنگ سازی زرین که 
به عنوان تیتراژ این سریال استفاده شد، مورد 
استقبال فــراوانــی قــرار گرفت . او در تیتراژ 

معمای شاه هم بسیار موفق بود.

...چهره ها 
اهدای مدال افتخار»احمد 

محمود« به لیلی گلستان
مـــدال و نشان افتخار 
ــزه احــمــد محمود  جــای
به لیلی گلستان برای 
»حکایت  کتاب  تالیف 
حال« تعلق گرفت. این 

کتاب که در سال ۱374 منتشر شد، شامل 
گفت و گو و مصاحبه با زنده یاد احمد محمود 
است. به گزارش ایسنا، محمود دولت آبادی 
هنگام اهــدای این جایزه گفت: اشخاصی 
نویسنده هستند و خب می نویسند. اشخاصی 
هم هستند که نویسنده را درک می کنند. لیلی 
گلستان، احمد محمود را درک کرد و درک 
او به هنگام بود. از طرف خودم از او سپاس 
گزارم. لیلی گلستان هم پس از دریافت این 
مدال افزود: این مدال از هر مدال دیگری برایم 
عزیزتر است. مراسم پایانی دومین دوره جایزه 
»احمد محمود« پنج شنبه گذشته در خانه 

هنرمندان ایران برگزار شد.

افتتاح »باغ هنر بم« ایده استاد 
شجریان

حــســیــن عــلــیــزاده در 
مراسم افتتاح فاز نخست 
باغ هنر بم، اهتمام استاد 
شــجــریــان بـــرای ایجاد 
چنین مکانی را یــادآور 

شد. به گزارش ایلنا، وی در ادامه گفت: وقتی 
که فاجعه زلزله بم پیش آمد من، کیهان کلهر، 
محمدرضا و همایون شجریان برای روی صحنه 
بردن کنسرت »همنوا با بم« برنامه ریزی کردیم. 
انگیزه آن کنسرت، ایجاد چنین فضایی بود. 
اولین صحبت استاد شجریان در آن زمان، 
این بود که این شهر باید پر از امید و پر از نغمه 
شود تا شاید دل های مردم دوباره زنده شود. 
این جا می تواند دانشکده ای شبیه به دانشکده 
هنرهای زیبا شــود. جایی بــرای موسیقی، 
هنرهای تجسمی، سینما و... و جایی برای 

هنرآموزی مردم منطقه، کرمان و بم.

سرود تیم ملی فوتبال، نیازی به کلمات فاخر در 
حد سرود ملی ندارد چون رسالتش ایجاد شور 
و اشتیاق در بین مردم و بازیکن های تیم ملی 
است، با این توضیحات می توان دربــاره نقاط 
قوت این ترانه، از روان و قابل فهم بودن شعر 
برای مخاطب نوجوان و سنین مختلف گفت. 
در این اثر بر خلاف ترانه جام جهانی 200۶ که 
علی معلم دامغانی آن را سروده بود، از کلمات 
فاخر و قابل تامل استفاده نشده و شاعر از زبان 
ساده برای گفتن کلمات و ساخت ترانه استفاده 
کرده است. کوتاه بودن شعر در چند بیت که دوبار 
تکرار می شود هم از نقاط قوت کار محسوب می 
شود چون مخاطب می تواند آن را به راحتی در 
حافظه نگه دارد و بعد از یکی، دوبار گوش کردن 

با خواننده همراهی کند.
یکی دیگر از نقاط قوت »افتخار« نسبت به آهنگ 
»یــازده ستاره« که به خوانندگی سالار عقیلی 
برای جام جهانی 20۱8 ساخته و خوانده شد، 
ریتم تندتر به همراه حال وهوای فوتبالی  آن 
است که موقع شنیدن باعث ایجاد شور و هیجان 
بیشتر می شود شاید این اتفاق به دلیل تجربه 

بابک زرین از آهنگ جام جهانی 20۱8 باشد.

برخلاف رونمایی از ســرود تیم ملی در جام 
جهانی که در تالار وحدت و با حضور کادر فنی 
و بازیکنان تیم ملی برگزار شد، سرود جام ملت 
ها در غیاب آن ها رونمایی شد که می توانست 
برای توجه بیشتر به آن، این اتفاق با حضور تیم 
ملی رقم می خورد. از نقاط ضعفی که ترانه 
»افتخار« داشت نبود یک خواننده مطرح بود تا 
مخاطبان بیشتری را به سوی خود جذب کند. 
صدای اپرایی »ماهور« هم در بعضی از قسمت 
های ترانه آن طور که باید روی ترانه سوار نبود. 
شاید اگر تم کار کمی فوتبالی تر بود، می شد 
کار جذاب تری شنید. شروع بد و البته حماسی 
نبودن ترانه را هم می توان به موارد بالا اضافه 
کرد که از نقاط ضعف این کار محسوب می 

شود که از شور ترانه کاسته است.

نقاط قوت

نقاط ضعف

 نقدی به »افتخار« 
تیم ملی 

ترانه تیم ملی فوتبال در جام ملت ها رونمایی شد

ناصر رعیت نواز- از آهنگ و ترانه تیم ملی 
برای جام ملت ها برخلاف ترانه جام جهانی، 

بدون حضور بازیکنان تیم رونمایی شد.
 هرچند پیش از این و به طور غیر رسمی، 
آهنگ سه دقیقه ای که ماهور قوچان نژاد به 
نام »افتخار« برای جام ملت ها خوانده است، 
در فضای مجازی پخش شد که البته قرار بود 
نام آهنگ تیم ملی »قهرمان« باشد و یک ترانه 
هم با همین نام از ماهور پخش شد که ریتم 
کندتری نسبت به موسیقی آهنگ »افتخار«  
)آهنگ رونمایی شده برای تیم ملی( داشت. 
به هر حال این بار »افتخار«را  بر خلاف ترانه 
تیم ملی در جــام جهانی که ســالار عقیلی 
خوانده بود، خواننده ای نه چندان نام آشنا 
اجــرا می کند در حالی که پیش از انتخاب 
»ماهور«، نام های معروف و شناخته شده تری 
برای اجــرای این آهنگ به گوش می رسید. 
به نظر می رسد کمبود بودجه باعث شده تا 
درنهایت فدراسیون تصمیم بگیرد سرود 
رسمی تیم ملی را به این خواننده بسپارد. 
امروز سعی کرده ایم درباره سازندگان و نقاط 

قوت و ضعف این ترانه بیشتر بنویسیم.
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